Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

08 сентября 2023г. № 70/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1861-п от 05.09.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 12.07.2023 № АГ-1437-п «Об утверждении порядка проведения
городского конкурса по благоустройству территорий и дворов
«Мой любимый город»

• Постановление № АГ-1872-п от 07.09.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории муниципального
образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2023              № АГ-1861-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 12.07.2023 № АГ-1437-п «Об утверждении
порядка проведения городского конкурса по благоустройству
территорий и дворов «Мой любимый город»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории
муниципального образования город Минусинск», в целях создания
благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
12.07.2023 № АГ-1437-п «Об утверждении порядка проведения
городского конкурса по благоустройству территорий и дворов
«Мой любимый город» внести следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Состав конкурсной комиссии по
благоустройству территорий и дворов «Мой любимый город»
на территории муниципального образования город Минусинск»
изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам
Павлову Ж.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 05.09.2023 № АГ-1861-п

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Минусинска

от 12.07.2023 № АГ-1437-п

Состав конкурсной комиссии по благоустройству

территорий и дворов «Мой любимый город» на территории
муниципального образования город Минусинск
Павлова
Жанна Валентиновна

заместитель Главы города по социальным
вопросам, председатель конкурсной комиссии,

Пучкова
Наталья Николаевна

член Общественной палаты Минусинска,
заместитель председателя конкурсной
комиссии,

Колединский
Антон Юрьевич

ведущий инженер отдела ЖКХ «Управление
городского хозяйства» Администрации города
Минусинска, секретарь конкурсной комиссии

Члены комиссии:

Волкова
Татьяна Владимировна

Директор МОБУ СОШ № 47

Малиновская
Оксана Антоновна

Заведующая библиотеки им. В. Яна
филиал № 7 МБУК «Минусинская городская
централизованная библиотечная система»

Соратникова
Мария Александровна

помощник Главы города – пресс секретарь

Сороковикова
Анна Васильевна

специалист по работе с молодежью МБУ
«Молодежный центр «Защитник»

Полежаева
Людмила Алексеевна

председатель городского Совета ветеранов
(по согласованию)

Вычужанина
Татьяна Ивановна

депутат Минусинского городского Совета
депутатов (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023             № АГ-1872-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории
муниципального образования город Минусинск»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город

2
Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации
города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ муниципального образования город Минусинск, их
формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об
утверждении перечня муниципальных программ муниципального
образования город Минусинск», в целях создания благоприятных
условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство территории муниципального образова-
ния город Минусинск» (с изменениями от 28.10.2022 № АГ-2284-п,
от 06.03.2023 № АГ-373-п, от 09.03.2023 № АГ-398-п, от 07.06.2023
№ АГ-1134-п) внести следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет – 295 594,05 тыс. руб., в том
числе:
2023 год – 236 453,63 тыс. руб.;
2024 год – 29 570,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 570,21 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 201 304,94 тыс. руб., в
том числе по годам:
2023 год – 201 304,94 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 94 289,10 тыс. руб.:
2023 год – 35 148,68 тыс. руб.;
2024 год – 29 570,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 570,21 тыс. руб.

 »;
в Паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство муниципального

образования город Минусинск» изложить в новой редакции:
раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:
 «

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет – 294 394, 05 тыс. руб., в том числе:
2023 год – 236 053,63  тыс. руб.;
2024 год – 29 170,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 170,21 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 201 304,94 тыс. руб., в
том числе по годам:
2023 год – 201 304,94 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 93 089,10 тыс. руб.:
2023 год – 34 748,68 тыс. руб.;
2024 год – 29 170,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 170,21 тыс. руб.

 »;

в Паспорте подпрограммы 2 «Мой любимый город» изложить в
новой редакции:

раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в новой редакции:

 «
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств бюджета города составляет – 1 200,00 тыс.
рублей, в том числе:
в 2023 году – 400,00 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 400,00 тыс. рублей.

 »;
приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целе-

вых индикаторах и показателях результативности муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных
мероприятий и их значениях» изложить в редакции приложения 1
к настоящему постановлению;

приложение 2 к муниципальной программе «Перечень меро-
приятий подпрограммы и отдельных мероприятий муниципальной
программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему по-
становлению;

приложение 3 к муниципальной программе «Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муни-
ципальной программы» изложить в редакции приложения 3 к на-
стоящему постановлению;

приложение 4 к муниципальной программе «Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной програм-
мы по источникам финансирования» изложить в редакции прило-
жения 4 к настоящему постановлению;

приложение 5 к муниципальной программе «Перечень объек-
тов капитального строительства на текущий финансовый год (за
счет всех источников финансирования)» изложить в редакции при-
ложения 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф